como Pessoa Jurídica (CNPJ), com ou sem fins lucrativos, que sejam
dedicados a realizar atividades artísticas e culturais no setor audiovisual. que
comprovem atuação profissional no setor audiovisual há, no mínimo, 02 (dois)
anos com trabalhos.

1.2 O valor total disponibilizado para esta chamada pública é de R$319.986,00
(trezentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e seis reais).

1.3 Serão premiados 90 trabalhadores com R$3.555,40 (três mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) para cada.

1. DAS DEFINIÇÕES

1.3.1 O valor do prêmio acima se trata de montante bruto, ficando sujeito o
recolhimento de impostos, nas condições previstas em legislação vigente na
data de liberação dos recursos.

1.4 O prêmio possui natureza jurídica de doação sem encargo, e será realizado

[...]

deverão comprovar atuação ligada a questões étnicas-raciais, de gênero e
outros, conforme indicado no item 2.1 deste edital através de portfólio do
coletivo, espaço ou instituição cultural.

3. DOS RECURSOS 
FINANCEIROS

3.1 O valor dos recursos destinados ao repasse desta Chamada Pública
corresponde ao total de até R$ 319.986,00 (trezentos e dezenove mil,
novecentos e oitenta e seis reais), com aporte financeiro de R$ 3.555,40 (três
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) por
proponente selecionado, obedecendo a ordem de classificação e respeitando
o limite da premiação estipulado no item 1.3.

3.2 Caso as vagas previstas no item 2.1 não sejam preenchidas parcial ou
totalmente, as mesmas serão distribuídas observando a ordem de